2

[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от _29.04.2025_ № _1-4/1556_

О выплате дополнительного пособия выпускникам
профессиональных образовательных организаций
или образовательных организаций высшего образования,
приступившим к работе или продолжившим работу
в муниципальных образовательных учреждениях
городского округа Домодедово Московской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях преодоления дефицита педагогических кадров в системе образования городского округа Домодедово Московской области, а также реализации дополнительной меры поддержки работников, в том числе молодых специалистов муниципальных образовательных учреждений городского округа Домодедово Московской области,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях выплаты дополнительного пособия выпускникам профессиональных образовательных организаций или образовательных организаций высшего образования, приступившим к работе или продолжившим работу на должностях педагогических работников в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Домодедово Московской области (прилагается).
2. Установить размер дополнительного пособия выпускникам профессиональных образовательных организаций или образовательных организаций высшего образования, приступившим к работе или продолжившим работу на должностях педагогических работников в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Домодедово Московской области – 150 000,00 (сто пятьдесят) тысяч рублей.
3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, осуществляется в пределах лимитов, предусмотренных в бюджете городского округа Домодедово Московской области на соответствующие цели и доведённых Управлению образования Администрации городского округа Домодедово Московской области как главному распорядителю средств бюджета на указанные цели.
4. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по нормотворческой деятельности (Белякова М.Н.).

Председатель Совета депутатов	Глава
городского округа	городского округа

                          Л.П. Ковалевский	Е.М. Хрусталева
image1.png